

ART.68.

Jeżeli zostanie naruszone dobre imię lekarza, a rzecznik odpowiedzialności zawodowej lub sąd lekarski nie potwierdzą stawianych zarzutów, lekarz powinien uzyskać od izby lekarskiej wszelką możliwą pomoc w naprawieniu wyrządzonej mu szkody.

Komentarz:

Zawód lekarza jest zawodem zaufania publicznego. Wymaga nie tylko odpowiednich kwalifikacji zawodowych, ale także moralnych i etycznych. Pieczę nad właściwym wykonywaniem zawodu w drodze ustawy sprawuje samorząd zawodowy, do którego przynależność jest obowiązkowa dla wszystkich lekarzy i lekarzy dentystów.

Wykonywanie zawodu lekarza wymaga zbudowania odpowiedniej relacji z pacjentem, opartej na zaufaniu i wzajemnym szacunku, co jest niezbędnym warunkiem właściwego jego wykonywania. Bezpodstawne zarzuty pod adresem lekarza, wniesione przez pacjentów, kolegów lekarzy czy media skutkują utratą zaufania, stanowiącego warunek sine qua non do właściwego wykonywania zawodu.

Samorząd lekarski dla zbadania podniesionych przeciwko lekarzowi zarzutów posiada ustawowe narzędzia:

- rzecznika odpowiedzialności zawodowej;
- sądy lekarskie I instancji /okręgowe/, II instancji /Naczelny Sąd Lekarski/.

Postępowanie w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej obejmuje prowadzone przez rzecznika czynności sprawdzające, postępowanie wyjaśniające, a na dalszym etapie postępowanie przed sądem lekarskim. W przypadku, kiedy na etapie postępowania przed rzecznikiem czy sądem lekarskim udowodniono, że lekarz nie popełnił przewinienia zawodowego, rzecznik nie wszczyna postępowania, a wszczęte umarza. Sąd w takim przypadku wydaje orzeczenie uniewinniające.

Wskutek nieprawdziwych zarzutów może dojść do naruszenia dobrego imienia lekarza. Wówczas obowiązkiem samorządu jest udzielenie lekarzowi wszelkiej pomocy potrzebnej do jego odbudowania, niezbędnego w dalszej pracy. W poszczególnych izbach lekarskich powołani są rzecznicy praw lekarza, których obowiązkiem jest udzielenie wszelkiej niezbędnej pomocy lekarzom, których dobre imię zostało naruszone.